２０２０年度ボランティアガイドののいち里まち倶楽部

９月定例会議事録

9月 24日（木）19時 00分から 20時 15分

1階視聴覚室

出席者２９名

 報告事項

１．主催・共催事業

   喜多家住宅学習会 ８月３０日（日）９時３０分から１２時   ※別紙報告書①

   事務局より報告書のとおり報告があった。代表幹事から 10 月以降の管理職員として

   里まち倶楽部の 6 名(高田功、三原田、矢木、松本、宮崎、池田)が正式に決まったこ

とが報告された。

２．ガイド派遣  ありませんでした。

３．観光インフォ配置実績                 ※８・９月配置実績表②

   １人・短時間体制で実施中。８月より新人会員参加。実績表のとおり

４．部会報告 各部会長より

 《研修部会》金沢城から大聖寺までのウォーキング実証研修   ※部会記録③－１

   国道８号線荒屋柏野交差点 ⇒ 国道 157 号線稲荷西交差点

９月１日（月）９：３０～１２：１５ 約８㎞ ２時間４５分

三橋、高田功、宮﨑、中野、池森、桝谷  公用車で送迎

三橋部長から先月の部会報告と 9/1 参加者全員から当日の感想を述べてもらう。

 《ガイドコンテンツ部会》                  ※部会記録③－２

   浦部長より先月の部会報告

 《ガイド養成講座》                     ※養成講座日程④

   小松部長より今年度のガイド養成講座の日程が別紙のとおり決まったこと、石川ま

ちづくりからの助成が受けられることの報告があった。

 協議事項

１．観光インフォ配置カミーノ観光案内コーナーの運営

  １０月ボランティアガイド配置の調整        ※１０月配置計画表回覧記入

  別紙計画表のとおり

２．ガイド派遣    申込件数１件

   申込者：御園小学校６年生

   日 時：９月２９日（火）９：３０～１２：１５

   集 合：カミーノ玄関前  人 数：１０３名 先生引率：４名

   内 容：総合学習 野々市探訪   ３組に分かれ     ※別紙⑤

   ガイド：◎岡田 ◎三橋 ◎水毛生 浦 金井 松本 宮﨑 岩井

   別紙企画書の説明が事務局よりあり、安全を期すために高田功、三原田両氏加わり実

施することが決定。三橋さんの代わりに高田さんがリーダーになることになった。

３．喜多家おそうじ作戦秋編                  ※主催事業計画書⑥

   計画書の説明が事務局よりあった。わら縄、はしご、樋の枯葉ほうきを用意してほし

いと、前回参加者した会員から要請があった。

４．その他

   白山市まちづくりシンポジウム in 白峰 小松部長から参加要請があった。

9/27 フリーマーケット、DJ ミュージック 桝谷代表幹事より参加要請があった。

次回１０月定例会の開催予定 １０月２７日(火) 19 時 00 分から カミーノ視聴覚室